[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                       РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
 АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
           УСТЬ-АБАКАНСКИЙ ПОССОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.05.2022г.       № 61/1-п
р.п. Усть-Абакан

Об утверждении Порядка проведения

 общественных обсуждений по отбору

 общественных и дворовых территорий,

подлежащих благоустройству в

муниципальном образовании

 Усть-Абаканский поссовет.
В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования в рамках реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской средырп.Усть-Абакан», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Усть-Абаканского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды рп.Усть-Абакан» (Приложение №1).
2. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения по отбору общественных  и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды рп.Усть-Абакан» (далее — комиссия) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Усть-Абаканского поссовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Абаканского поссовета                                 Н.В.Леонченко

Приложение №1

к Постановлению № 61/1-п

От 04.05.2022 г.

Порядок
проведения общественного обсуждения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории рп.Усть-Абакан»
1. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды рп.Усть-Абакан(далее — отбор общественных территорий).

В обсуждении принимают участие граждане, проживающие на территории Усть-Абаканского поссовета и организации, зарегистрированные на территории рп.Усть-Абакан. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный характер.

Участниками общественного обсуждения по отбору общественных территорий являются граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста, проживающие на территории рп.усть-Абакан и имеющие паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность.

Под общественными территориями в настоящем Порядке понимаются территории Усть-Абаканского поссовета, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площадки, пешеходные зоны (тротуары) улиц (бульваров, проездов), парки, скверы).

2. О проведении общественного обсуждения по вопросу благоустройства общественных территорий граждане информируются путем:

- размещения на официальном сайте Администрации Усть-Абаканского поссовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (раздел "Формирование современной городской среды");

3. Общественное обсуждение благоустройства общественных территорий проводится в срок, указанный в извещении, который не может составлять менее 30 дней.

4. Предложения по благоустройству общественных территорий могут подаваться следующими способам:

письменно — в Администрацию Усть-Абаканского поссовета по адресу: р.Хакасия, Усть-Абаканский район, рп.Усть-Абакан, ул.Карла Маркса д.9 с 8:00 до 17:00 в рабочие дни пн-пт.
в электронном виде – социальные сети Администрации Усть-Абаканского поссовета (одноклассники, в контакте, телеграмм канал)
5. Извещение, предусматривающее срок приема предложений, адрес для направления предложений и контактные данные подлежат размещению на официальном сайте Усть-Абаканского поссовета.

6. Не подлежат рассмотрению:

- предложения, направленные после окончания срока приема предложений;

- предложения, не касающиеся предмета правового регулирования проекта правового акта;

- предложения, направленные не по установленной форме.

7. По итогам проведения общественного обсуждения общественной комиссией формируется:

- отчет о результатах общественного обсуждения с учетом предложений заявителей по отбору общественных территорий, на которых предлагается благоустройство;

8. Отчет о результатах общественного обсуждения подлежит размещению на официальном сайте администрации Усть-Абаканского поссовета в течение трех рабочих дней со дня проведения общественного обсуждения.

Приложение №2

к Постановлению № 61/1-п

От 04.05.2022 г.

СОСТАВ
общественной комиссии для организации общественного обсуждения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды рп.Усть-Абакан
Председатель комиссии – Глава Администрации Усть-Абаканского поссовета Леонченко Нина Владимировна;

Заместитель председателя комиссии – Первый заместитель главы Усть-Абаканского поссовета Можарова Татьяна Юрьевна;

Секретарь комиссии – экономист Администрации Усть-Абаканского поссовета Дикова Юлия Сергеевна;

Члены общественной комиссии:

- Председатель Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета – Рябчевский Виктор Викторович

- Начальник структурного отдела – Фалько Елена Сергеевна;
- Специалист по связям с общественностью – Брух Жанна Николаевна;
- Главный бухгалтер Усть-Абаканского поссовета – Кинцель Вера Карловна;

- Депутат Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета – Колдинова Марина Владимировна
 - Председатель ТОС «Пирятинец» - Тонкошкурова Надежда Андреевна;

- Начальник отряда противопожарной службы Республики Хакасия  №10 – Кузьмин Дмитрий Викторович.